



YUSHIN

2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年2月13日

上場会社名 YUSHIN株式会社

上場取引所 東

コード番号 6482 URL <http://www.yushincompany.jp>

代表者（役職名）代表取締役社長（氏名）小谷 高代

問合せ先責任者（役職名）取締役副社長管理本部責任者（氏名）小田 康太 TEL 075-933-9555

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無：無

決算説明会開催の有無：無

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第3四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年12月31日）

（1）連結経営成績（累計）

（%表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	16,748	△10.8	303	△78.4	383	△72.2	244	△74.8
2025年3月期第3四半期	18,785	14.5	1,405	7.3	1,376	△3.2	969	5.3

（注）包括利益2026年3月期第3四半期 1,202百万円（△9.5%） 2025年3月期第3四半期 1,328百万円（△18.9%）

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	7.20	—
2025年3月期第3四半期	28.50	—

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第3四半期	40,486	35,572	86.9
2025年3月期	41,045	35,498	85.5

（参考）自己資本 2026年3月期第3四半期 35,170百万円 2025年3月期 35,111百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	10.00	—	10.00	20.00
2026年3月期	—	10.00	—		
2026年3月期（予想）				10.00	20.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（%表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	23,000	△12.0	1,500	△42.0	1,500	△40.8	1,000	△40.9	29.38

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：有

(注) 詳細は、添付資料P7. 「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 (四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年3月期3Q	35,638,066株	2025年3月期	35,638,066株
② 期末自己株式数	2026年3月期3Q	2,150,395株	2025年3月期	1,603,603株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2026年3月期3Q	33,977,277株	2025年3月期3Q	34,034,768株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P. 2「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)	7
(セグメント情報等の注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8
3. 補足情報	9
(1) 受注及び販売の状況	9
(2) 海外売上高	9

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第3四半期連結累計期間の世界経済は、米国の関税政策やエネルギー及び原材料価格の高騰など、依然として先行き不透明な状況が続きました。

このような環境下において、当社グループは引き続き世界規模での新規顧客の開拓、特に国内においてはパレタイジングロボットの拡販に取り組んでまいりました。当第3四半期連結累計期間の経営成績につきましては、前第3四半期連結累計期間に比べて、受注高は特注機を中心に増加しておりますが、売上高は全体として低調に推移致しました。その結果、連結売上高は前年同四半期比10.8%減の16,748百万円となりました。利益面では、連結売上高の減少と原材料価格の高騰に加え、いずれも中長期的な成長を見据えた、積極的な人財投資による人件費の増加や、開発投資に伴う研究開発費の増加などの影響を受け、営業利益は前年同四半期比78.4%減の303百万円となりました。経常利益は前年同四半期比72.2%減の383百万円、親会社株主に帰属する四半期純利益は前年同四半期比74.8%減の244百万円となりました。

セグメントの経営成績は次のとおりであります。

(日本)

特注機の売上が減少したため、売上高は10,780百万円（前年同四半期比6.7%減）となり、営業利益は539百万円（前年同四半期比48.7%減）となりました。

(米国)

売上高は3,055百万円（前年同四半期比0.8%減）となり、営業損失は59百万円（前年同四半期は営業損失70百万円）となりました。

(アジア)

売上高は4,133百万円（前年同四半期比1.1%減）となり、営業利益は341百万円（前年同四半期比10.2%増）となりました。

(欧州)

特注機の売上が減少したため、売上高は2,138百万円（前年同四半期比47.0%減）となり、営業損失は317百万円（前年同四半期は営業利益179百万円）となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

(資産)

流動資産は前連結会計年度末に比べ666百万円減少し25,753百万円となりました。これは、受取手形及び売掛金が1,354百万円減少したことなどによるものです。固定資産は前連結会計年度末に比べ107百万円増加し14,733百万円となりました。これは投資有価証券が208百万円増加したことなどによるものです。その結果資産合計は前連結会計年度末に比べ559百万円減少して40,486百万円となりました。

(負債)

流動負債は前連結会計年度末に比べ694百万円減少し4,186百万円となりました。これは、未払法人税等が502百万円減少したことなどによります。固定負債については大きな変動はなく、負債合計は前連結会計年度末に比べ632百万円減少して4,914百万円となりました。

(純資産)

純資産は前連結会計年度末に比べ73百万円増加の35,572百万円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

現時点で、2025年11月14日に公表いたしました2026年3月期の連結業績予想（通期）に変更はございません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	11,689,145	10,882,258
受取手形及び売掛金	6,811,882	5,457,496
商品及び製品	1,161,294	1,309,104
仕掛品	1,049,575	1,279,323
原材料及び貯蔵品	5,064,656	5,346,838
その他	660,511	1,496,145
貸倒引当金	△16,730	△17,470
流動資産合計	26,420,335	25,753,695
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	3,614,851	3,451,260
土地	6,824,596	6,846,442
その他(純額)	347,934	323,962
有形固定資産合計	10,787,383	10,621,665
無形固定資産		
のれん	440,384	430,171
顧客関連資産	1,553,761	1,670,458
その他	173,442	166,168
無形固定資産合計	2,167,587	2,266,798
投資その他の資産		
投資有価証券	559,944	768,456
退職給付に係る資産	318,635	309,674
繰延税金資産	590,920	557,720
その他	251,918	255,424
貸倒引当金	△50,820	△46,667
投資その他の資産合計	1,670,598	1,844,608
固定資産合計	14,625,569	14,733,072
資産合計	41,045,904	40,486,768

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,493,698	1,542,284
電子記録債務	424,766	358,957
未払金	527,568	623,693
未払法人税等	569,278	66,568
前受金	783,128	715,421
賞与引当金	327,955	164,585
役員賞与引当金	21,300	15,250
製品保証引当金	195,081	124,398
その他	538,302	575,778
流動負債合計	4,881,080	4,186,937
固定負債		
退職給付に係る負債	114,162	130,085
繰延税金負債	356,266	375,028
その他	195,485	222,310
固定負債合計	665,914	727,423
負債合計	5,546,994	4,914,361
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,985,666	1,985,666
資本剰余金	2,024,597	2,024,597
利益剰余金	30,137,677	29,701,723
自己株式	△1,355,984	△1,745,347
株主資本合計	32,791,957	31,966,640
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	290,610	433,650
為替換算調整勘定	1,958,887	2,707,665
退職給付に係る調整累計額	69,774	62,560
その他の包括利益累計額合計	2,319,273	3,203,875
非支配株主持分	387,679	401,890
純資産合計	35,498,910	35,572,407
負債純資産合計	41,045,904	40,486,768

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上高	18,785,363	16,748,951
売上原価	11,288,081	10,324,661
売上総利益	7,497,282	6,424,290
販売費及び一般管理費	6,092,240	6,120,475
営業利益	1,405,041	303,814
営業外収益		
受取利息	20,318	22,650
受取配当金	14,517	19,054
為替差益	-	14,379
その他	20,787	24,878
営業外収益合計	55,624	80,963
営業外費用		
為替差損	82,840	-
その他	1,449	1,534
営業外費用合計	84,290	1,534
経常利益	1,376,375	383,244
特別利益		
固定資産売却益	4,490	1,295
子会社清算益	-	17,783
特別利益合計	4,490	19,079
特別損失		
固定資産除売却損	18,664	6
特別損失合計	18,664	6
税金等調整前四半期純利益	1,362,200	402,316
法人税等	337,434	128,320
四半期純利益	1,024,766	273,996
非支配株主に帰属する四半期純利益	54,820	29,262
親会社株主に帰属する四半期純利益	969,945	244,733

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益	1,024,766	273,996
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△2,008	143,039
為替換算調整勘定	316,260	792,454
退職給付に係る調整額	△10,418	△7,214
その他の包括利益合計	303,833	928,279
四半期包括利益	1,328,599	1,202,275
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,237,910	1,129,336
非支配株主に係る四半期包括利益	90,689	72,939

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)

(税金費用の計算)

税金費用につきましては、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(セグメント情報等の注記)

I 前第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント				合計	調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	日本	米国	アジア	欧州			
売上高							
外部顧客への売上高	7,872,770	3,057,544	3,910,947	3,944,101	18,785,363	-	18,785,363
セグメント間の内部 売上高又は振替高	3,683,836	21,838	269,066	91,178	4,065,919	△4,065,919	-
計	11,556,606	3,079,383	4,180,014	4,035,279	22,851,283	△4,065,919	18,785,363
セグメント利益又は損 失(△)	1,050,883	△70,566	309,682	179,325	1,469,324	△64,283	1,405,041

(注) 1. セグメント利益又は損失の調整額△64,283千円には、セグメント間取引消去等△10,101千円、棚卸資産の調整額△54,181千円が含まれております。

2. セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

II 当第3四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント				合計	調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	日本	米国	アジア	欧州			
売上高							
外部顧客への売上高	7,749,094	3,041,181	3,901,332	2,057,342	16,748,951	-	16,748,951
セグメント間の内部 売上高又は振替高	3,031,734	14,013	232,530	81,575	3,359,854	△3,359,854	-
計	10,780,828	3,055,195	4,133,863	2,138,917	20,108,805	△3,359,854	16,748,951
セグメント利益又は損 失(△)	539,460	△59,503	341,207	△317,855	503,309	△199,494	303,814

(注) 1. セグメント利益又は損失の調整額△199,494千円には、セグメント間取引消去等548千円、棚卸資産の調整額△200,043千円が含まれております。

2. セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	484,065千円	495,227千円
のれんの償却額	60,348千円	65,601千円

3. 補足情報

(1) 受注及び販売の状況

a. 受注の状況

①受注高

製品等の区分	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)	前年同期比 (%)
ロボット (千円)	11,517,097	11,638,516	101.1
特注機 (千円)	2,493,216	3,774,328	151.4
部品・保守サービス (千円)	3,514,110	3,662,953	104.2
合 計 (千円)	17,524,424	19,075,799	108.9

②受注残高

製品等の区分	前第3四半期連結会計期間末 (2024年12月31日)	当第3四半期連結会計期間末 (2025年12月31日)	前年同期比 (%)
ロボット (千円)	4,026,174	4,899,830	121.7
特注機 (千円)	3,019,275	2,494,176	82.6
部品・保守サービス (千円)	454,720	474,468	104.3
合 計 (千円)	7,500,170	7,868,475	104.9

b. 販売の状況

製品等の区分	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)	前年同期比 (%)
ロボット (千円)	10,571,946	10,734,458	101.5
特注機 (千円)	4,726,783	2,432,210	51.5
部品・保守サービス (千円)	3,486,634	3,582,282	102.7
合 計 (千円)	18,785,363	16,748,951	89.2

(2) 海外売上高

前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

	北米地域	アジア地域	欧州地域	その他の地域	計
海外売上高 (千円)	3,334,212	4,887,048	3,460,720	630,719	12,312,701
連結売上高 (千円)					18,785,363
連結売上高に占める 海外売上高の割合 (%)	17.7	26.0	18.4	3.4	65.5

当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)

	北米地域	アジア地域	欧州地域	その他の地域	計
海外売上高 (千円)	3,006,020	4,960,980	2,005,220	438,136	10,410,357
連結売上高 (千円)					16,748,951
連結売上高に占める 海外売上高の割合 (%)	17.9	29.6	12.0	2.6	62.1